
POROČILO IZVEDENIH AKTIVNOSTI V PROGRAMU ZDRAVJE V VRTCU

Soglasje za zbiranje osebnih podatkov v anketi

Anketa, ki je pred vami, zbira osebne podatke in podatke, ki jih posredujete v anketi:

Ker bomo skupaj z vašimi odgovori zbirali zgoraj navedene osebne podatke, vas prosimo, da se pred izpolnje-

vanjem strinjate z zbiranjem vaših osebnih podatkov. Posredovanje anketnih in osebnih podatkov je prosto-

voljno in pogoj za sodelovanje v anketi. V primeru, da podatkov ne posredujete, nemorete nadaljevati z izpol-

njevanjem ankete. Podrobnosti o zbiranju, hranjenju in obdelovanju vaših podatkov v tej anketi si lahko pre-

berete tukaj. Politika zasebnosti in splošni pogoji so dostopni na tej povezavi.

Kontaktne podatke sodelujočih bo NIJZ uporabil izključno za potrebe evalvacije in izdaje potrdil sodelujočim.

Prosimo, označite, ali se strinjate z zbiranjem vaših osebnih podatkov:

Da, strinjam se z zbiranjem mojih osebnih podatkov

Regijski koordinator za vaš vrtec je iz NIJZ OE

Maribor

Naziv vrtca:

VRTEC BORISA PEČETA MARIBOR

Naslov vrtca - ulica in hišna številka:

TOMŠIČEVA ULICA 32

Poštna številka in kraj:

2000 MARIBOR

Ime in priimek koordinatorja programa Zdravje v vrtcu v vašem vrtcu:

Aleksandra Tkavc

E-naslov koordinatorja programa Zdravje v vrtcu iz vašega vrtca:

(npr. janez.novak@example.com)
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sandra.tkavc@guest.arnes.si

Ime in priimek poročevalca:

Branka Gabrovec

Anketo izpolnjujem kot:

vzgojitelj ali pomočnik vzgojitelja v skupini

Ime vaše enote:

Kamnica

Ime vaše skupine:

Zelena soba

Starost otrok v vaši skupini:

višje starostne skupine (od 3-6 leta)

Izvajanje aktivnosti v posamezni skupini (vsaj 3 mesece):

Vzgojitelj: Branka Gabrovec

Nadomestni vzgojitelj:

Izvajanje aktivnosti v posamezni skupini (vsaj 3 mesece):

Pomočnik vzgojitelja: Maja Fak

Nadomestni pomočnik vzgojitelja:

Navedite vsebino 1. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Rdeča nit

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Obdobna aktivnost (aktivnost, ki jo izvedemo nekajkrat letno, a ne poteka kontinuirano celo leto)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:
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športni rekviziti, kartončki, štempilke,

Ste pri izvedbi te aktivnosti uporabili znanja iz naših izobraževanj?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci,

starši

Opis aktivnosti:

Skrb za gibanje in dobro počutje v vrtcu je bil moto v oddelku Zelena soba. Izvedli smo Športne igre v sodelovanju

s KS Kamnica. Pred OŠ Kamnica smo pripravili šest postaj z različnimi igrami: metanje obročev, skakanje z vrečami,

zadevanje z vrečami, prenašanje žogic na loparju, hoja s hoduljami in izdelovanje papirnatih letal. Iger so se udeležili

tudi šoloobvezni. Otroci so z veseljem sodelovali in se večkrat vrnili na postajo, kjer jim je bila igra všeč. Z otroki smo

se odpravili na pohod na hrib Kalvarija„ obiskali smo Mariborski otok, ki je otrokom zelo všeč, saj se tam lahko igrajo

opazujejo reko Dravo in uživajo v naravi ter pri poslušanju raznih ptic. Otroci imajo radi živali, tako smo se odločili, da

se odpravimo na konjeniški klub Elpida, kjer so otroci uživali ob opazovanju, hranjenju, jahanju. Spoznali so delček

življenja na kmetiji. V bližini vrtca imamo šolsko igrišče, ki ga z veseljem uporabljamo za tek po tekaški progi in igro

med drevesi.

Navedite vsebino 2. aktivnosti

Zdrava prehrana

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

Ne

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Razne knjige, revije, videi

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.
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Možnih je več odgovorov

otroci

Opis aktivnosti:

Z otroki se tudi večkrat pred obroki in v jutranjem krogu pogovarjali o zdravi prehrani ter zdravih napitkih. Pri obrokih

smo vztrajali, da otroci vsak poskusijo hrano, ki jim je ponujena. Kot napitek so otroci pili vodo ali nesladkan čaj. Včasih

jim iz sadja namesto sadne malice pripravimo smuti ali sok. V večini je pripravljen iz jabolk, banan, pomaranč. Otroci

pomagajo pri pripravi sadja, tako da lupijo banane, pomaranče in režejo jabolka. Izdelali smo prehransko piramido.

Najprej smo se pogovorili kaj je najbolj pomembno za naše telo. Na karton smo narisali velik trikotnik razdeljen na

predalčke. Kasneje smo izrezali trikotnih in si naredili veliko sestavljanko Prehransko piramido. Otroci so iz reklam

izrezovali hrano, ki so jo kasneje lepili na risalni list tako, da so jo razvrstili zdrava in nezdrava hrana. Otroci so razvrščali

izrezana živila in se sproti dogovarjali, kam bi kaj dali.

Navedite vsebino 3. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Gibanje

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

ne

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Priročniki za gibanje in šport, rekviziti, naravni material

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci

Opis aktivnosti:

V vrtcu vzgojitelji in vzgojiteljice poskrbimo, da se otroci navajajo na gibanje, ki ima velik pomen za otrokov celostni

razvoj. Gibanje lahko povežemo z vsemi področji kurikula in je najnujnejša potreba človeka posebej še predšolskih
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otrok. V skupini smo se z otroki učili raznih gibalnih in elementarnih iger, katere smo izvajali v naravi. Z otroki smo

vsak dan izkoristili za bivanje na prostem, zmotilo nas ni niti slabo vreme kot je dež ali sneg. Tako smo vadbene ure iz-

vajali v večini na travniku pred igralnico, z veseljem pa so otroci tudi tekali na šolskem igrišču. Organizirali smo pohode

in izlete v bližnji okolici vrtca Mariborski otrok, Kalvarijo, Koblarjev zaliv, mariborski park. Izvedli smo tudi kolesarjenje

v vrtcu.

Navedite vsebino 4. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Narava in varovanje okolja

Ali so pri izvajanju aktivnosti sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

sestavljanke, družabne igre, knjige

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci

Opis aktivnosti:

V začetku šolskega leta smo iz večjih škatel izdelali koše za ločevanje odpadkov. Čez celo šolsko leto smo odpadke

tudi pridno ločevali in se trudili po svojih najboljših močeh. Opazovali smo naravo in vremenske pojave, se pogovar-

jali kaj potrebujejo rastline za rast. Skrbeli smo za naš zeliščni vrt pred igralnico. Na sprehodu smo pobirali smeti in

jih odnašali v koš, se pogovarjali o pravilnem ravnanju z nevarnimi odpadki. Pridružili smo se čistilni akciji v mestni

občini Maribor in skupaj s 4. razredom OŠ Kamnica očistili okolico šole in seveda našega oddelka, ki se nahaja v šoli. Z

otroki smo se veliko pogovarjali, razpravljali, kako pomagati naravi, da ostane čim bolj čista. V igralnici smo imeli tudi

plakat na katerem je bilo prikazan potek razkrajanja posameznega materiala. Otroci so se večkrat ustavili pred njim in

diskutirali. Z otroki smo večkrat obiskali gozd v katerem smo našli odpadke takšne in drugačne, katere smo pobrali in

jih odnesli iz gozda v koše za smeti.
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Navedite vsebino 5. aktivnosti

V kolikor označite drugo obvezno navedite vsebino.

Osebna higiena

Ali so pri izvajanju sodelovali zunanji izvajalci?

da

Čas trajanja aktivnosti:

Celoletna aktivnost (aktivnost, ki se izvaja tekom celega leta, vsaj enkrat tedensko)

Navedite gradivo in didaktičnemateriale, ki ste jih uporabili pri tej vsebini:

Plakati, fotografije, razni pripomočki

Ste pridobljene informacije iz naših izobraževanj uporabili pri vsebini?

ne

Navedite za katero ciljno skupino ste aktivnost izvajali.

Možnih je več odgovorov

otroci

Opis aktivnosti:

Na začetku šolskega leta smo se z otroki dogovorili, da se roke umivajo pred obroki oziroma pred stikom s hrano, po

uporabi stranišča in igri zunaj skratka takrat ko so umazane. Da si obrišejo roke tako, da so suhe. Tako so otroci drug

drugega opozarjali in skrbeli, da jih kdo ni porabil preveč in seveda na to, da so si jih res umivali. Obiskala nas je gospa

iz lekarne, ki nam je predstavila svoj poklic in. Predstavitev je potekala v igralnici, kjer je s pomočjo pripomočkov in

plakatov otrokom predstavila kako lahko sami poskrbimo za svoje zdravje. Velik poudarek je dala seveda na higieno.

Obiskala nas je tudi medicinska sestra, ki nam je prikazala pravilno umivanje zob. Pregledala zobke otrokom in jih

opozorila kje si naj bolj natančno ščetkajo in jih seveda pohvalila, če so bili zobje čisti. Zobe so si otroci tudi z njeno

pomočjo oziroma z njenimi nasveti umili. Svetovala jim je da ja jim pri opravilu pomagajo stari, saj so še premajhni,

da bi bili dovolj temeljiti pri ščetkanju zob.
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